

VP

ĐẢNG BỘ TỈNH TUYỀN QUANG
HUYỆN ỦY SƠN DƯƠNG

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Dương, ngày 05 tháng 10 năm 2020

Số 10 - KH/HU

KẾ HOẠCH

phổ biến, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện
lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020- 2025

Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch phổ biến, quán triệt Nghị quyết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm giúp cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong huyện nắm vững các nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025, đặc biệt là các lĩnh vực đột phá, nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp thực hiện, qua đó tạo sự thống nhất cao về nhận thức và hành động, phát huy sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị, tạo phong trào thi đua sôi nổi, liên tục trong toàn Đảng bộ, quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết đề ra.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức phổ biến, quán triệt phải được đổi mới theo hướng thiết thực, hiệu quả, gắn việc quán triệt, học tập với thảo luận xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết một cách thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm sát với tình hình, nhiệm vụ của từng địa phương, cơ quan, đơn vị.

II. CÁC LỚP QUÁN TRIỆT, HỌC TẬP

1. Đối với cấp huyện: Mở 01 lớp cán bộ chủ chốt

- **Thành phần:** Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; lãnh đạo các cơ quan ban Đảng, Văn phòng Huyện ủy; Chủ tịch, phó chủ tịch Hội đồng Nhân dân; Chủ tịch, phó chủ tịch Ủy ban Nhân dân huyện; trưởng, phó Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện; trưởng, phó các phòng, ban thuộc Ủy ban Nhân dân huyện; bí thư, phó bí thư các chi, đảng bộ cơ sở; chủ tịch, phó chủ tịch Hội đồng Nhân dân, Ủy ban Nhân dân xã, thị trấn; giảng viên Trung tâm chính trị huyện, báo cáo viên cấp huyện.

- **Nội dung:** Giới thiệu nội dung cơ bản Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- **Tài liệu:** Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- **Thời gian:** 01 ngày, hoàn thành trong tháng 10/2020.

VĂN PHÒNG HĐND-UBND HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số: 1560

Ngày: 05/10/2020

- **Báo cáo viên:** Do Ban Thường vụ Huyện ủy phân công.

2. Đối với các chi bộ, đảng bộ cơ sở

2.1. Đảng bộ các xã, thị trấn

Tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tới toàn thể cán bộ, đảng viên.

- **Nội dung:** Giới thiệu nội dung cơ bản của Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- **Tài liệu:** Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- **Thời gian:** 01 ngày, hoàn thành trong **tháng 11/2020**.

- **Báo cáo viên:** Do Ban Thường vụ Huyện ủy phân công.

Sau khi quán triệt, học tập nội dung Văn kiện, Đảng ủy các xã, thị trấn tổ chức xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết. Hoàn thành trong **tháng 12/2020**.

2.2. Đối với các chi bộ, đảng bộ khối cơ quan, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp, trường học, lực lượng vũ trang

Các cấp ủy cơ sở tổ chức quán triệt, học tập tập trung cho toàn thể đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ của cơ quan, đơn vị.

- **Nội dung, tài liệu, thời gian học tập:** Như hội nghị của các xã, thị trấn.

- **Báo cáo viên:** Do Ban Thường vụ Huyện ủy phân công.

Sau khi quán triệt, học tập nội dung Văn kiện, các chi, đảng bộ tổ chức xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết. Hoàn thành trong **tháng 12/2020**.

3. Tổ chức học tập trong Nhân dân

Chi bộ chủ trì, phối hợp với trưởng thôn, tổ dân phố, ban công tác Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, tổ chức học tập cho toàn thể đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

- **Nội dung:** Giới thiệu nội dung cơ bản của Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- **Tài liệu:** Bản tin huyện Sơn Dương số 16, quý III chuyên đề học tập Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025).

- **Thời gian:** 1/2 ngày, tổ chức trong **tháng 11/2020**.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở căn cứ kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt, học tập; xây dựng chương trình hành động đảm bảo thiết thực, hiệu quả; nhanh chóng đưa Nghị quyết vào cuộc sống.

Báo cáo kết quả học tập, chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của cơ sở gửi về Huyện uỷ (qua Ban Tuyên giáo Huyện uỷ tổng hợp) **trước ngày 30/11/2020.**

2. Trung tâm chính trị huyện đưa nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXI vào giảng dạy trong các chương trình bồi dưỡng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên.

3. Văn phòng Huyện uỷ chuẩn bị tài liệu và các điều kiện liên quan phục vụ Hội nghị cán bộ chủ chốt cấp huyện học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI.

4. Các đồng chí cấp uỷ huyện căn cứ nhiệm vụ được phân công, phối hợp cấp uỷ cơ sở kiểm tra, đôn đốc việc quán triệt, học tập Nghị quyết, đồng thời có trách nhiệm thẩm định chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của các chi, đảng bộ đảm bảo phù hợp với thực tiễn cơ sở.

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết; tổ chức tuyên truyền, phổ biến những nội dung cơ bản của Nghị quyết đến đoàn viên, hội viên ở cơ sở; chú trọng những vấn đề liên quan đến công tác mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội.

6. Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao huyện xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền việc triển khai học tập và thực hiện Nghị quyết trên địa bàn huyện.

7. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ: Tham mưu xây dựng lịch phân công báo cáo viên cấp huyện quán triệt Nghị quyết tại cơ sở; kiểm tra, đôn đốc việc tuyên truyền, tổ chức học tập; tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Huyện uỷ kết quả triển khai học tập Nghị quyết trong toàn Đảng bộ huyện.

Nơi nhận

- Thường trực Tỉnh uỷ (B/cáo),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (B/cáo),
- Các đồng chí Huyện uỷ viên,
- Các đồng chí báo cáo viên cấp huyện,
- Các ban Đảng, VP Huyện uỷ,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,
- Văn phòng HĐND, UBND huyện,
- Phòng Văn hóa, thông tin, huyện,
- Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện,
- Đ/c Chánh, Phó Văn phòng Huyện uỷ,
- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Hoàng Văn Hiền